РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 20.09.2023 №031-06-685/23

О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за
несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 271
Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», статьями 6, 7 Федерального закона
от 13 июня 2023 года № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за
несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, утвержденное постановлением администрации города Иркутска
от 22 декабря 2016 года № 031-06-1137/6, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 11 июля 2022 года № 031-06-478/22, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 после слов «администрации города Иркутска»
дополнить словами «, или в соответствии со статьей 134 Федерального закона
«О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением
Администрации Президента Российской Федерации»;

2) пункт 14 изложить в следующей редакции:

 2

«14. Сведения о лице, которое было уволено (чьи полномочия были
прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного
правонарушения включаются администрацией города Иркутска в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный
статьей 15 Федерального закона «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 22 декабря 2016 года
№ 031-06-1137/6 «О противодействии коррупции» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска          Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е